
 

 

UCHWAŁA NR IX/55/2025 

RADY GMINY W TRZEBIECHOWIE 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Trzebiechów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024r., poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt 

(Dz. U. z 2023r., poz. 1580) Rada Gminy w Trzebiechowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Trzebiechów, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzebiechów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Paweł Urbański 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 5 maja 2025 r.

Poz. 1148



Załącznik 

do uchwały Nr IX/55/2025 

Rady Gminy w Trzebiechowie 

z dnia 31 marca 2025r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Trzebiechów 

Rozdział 1. 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 

§ 1. 1. Uchwała ma zastosowanie w stosunku do wszystkich zwierząt domowych oraz wolnożyjących, 

w tym w szczególności do psów i kotów oraz zwierząt gospodarskich przebywających w granicach 

administracyjnych gminy. 

2. Celem uchwały jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy oraz opieka nad zwierzętami 

bezdomnymi poprzez: 

1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację w szczególności psów 

i kotów przekazanych do schroniska, a także usypianie ślepych miotów w uzasadnionych wypadkach; 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy przekazanym wcześniej do schroniska, 

w szczególności poprzez ich odławianie i poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt; 

3) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukacja społe-

czeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwłaszcza psów i kotów; 

§ 2. 1. Zadania prowadzi Gmina przy współpracy z innymi niżej wymienionymi podmiotami: 

1) schroniska dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina ma zawartą umowę, tj.: Fundacją „Zawsze 

Razem”, ul. M. Konopnickiej 62, 64 – 980 Trzcianka; 

2) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Urzędem 

Gminy Trzebiechów i innymi jednostkami organizacyjnymi gminy; 

3) placówki oświatowe poprzez aktywne uczestnictwo w działaniach informacyjnych i edukacyjnych 

mieszkańców. 

2. Działania w ramach programu koordynuje Wójt Gminy Trzebiechów. 

Rozdział 2. 

Formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt 

§ 3. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane jest poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, które jest w wykazie 

Głównego Lekarza Weterynarii – schronisko dla zwierząt Fundacją  „Zawsze Razem”, ul. M. Konopnickiej 62, 

64 – 980 Trzcianka; 

2) przejęcie z terenu gminy i umieszczanie w schronisku zwierząt bezdomnych, które pozostają bez opieki 

właścicieli; 

3) objęcie opieką zwierząt z terenu gminy, przebywających w schronisku, wraz z opieką lekarsko – wetery-

naryjną; 

4) poszukiwanie dotychczasowych właścicieli lub nowych właścicieli dla zwierząt z terenu gminy 

przebywających w schronisku poprzez informowanie mieszkańców o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych 

umieszczając ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Trzebiechów oraz na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Urzędu, a także współdziałanie w tym zakresie z organizacjami społecznymi. Poszukując nowych 

właścicieli gmina może stosować zachęty w postaci zakupu między innymi karmy, dofinansowania sterylizacji 

itp.; 

5) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt 

z terenu gminy przebywających w schronisku. Sterylizacji i kastracji dokonywane są w schronisku przez 

lekarza weterynarii upoważnionego przez podmiot prowadzący schronisko. Zabiegom nie podlegają zwierzęta 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1148



w okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właścicieli lub 

opiekunów; 

6) usypianie ślepych miotów może być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii: w schronisku 

wykonuje to Fundacja „Zawsze Razem”, ul. M. Konopnickiej 62, 64 – 980 Trzcianka; 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie minimum raz w tygodniu w miejscach ich 

przebywania, o których Gminę powiadomili mieszkańcy. Dokarmianie prowadzone będzie przez Zakład 

Gospodarki Komunalnej w Trzebiechowie poprzez dostarczanie karmy w miejsca przebywania dzikich kotów, 

o których poinformowali mieszkańcy. 

§ 4. 1. Na terenie gminy odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały po przyjęciu 

zgłoszenia o błąkających się bez opieki zwierzętach, w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie 

bezpieczeństwa, po ustaleniu miejsca ich przebywania. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przez schronisko dla zwierząt, o którym mowa  

w § 3 ust. 1 pkt 1. 

Rozdział 3. 

Opieka nad zwierzętami 

§ 5. 1. Zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym oraz opieki dla zwierząt z terenu Gminy 

Trzebiechów realizuje się poprzez: 

1) przyjmowanie przez Urząd zgłoszeń o błąkających się zwierzętach; 

2) zgłoszenie o zwierzęciu, co do którego istnieje przypuszczenie, że jest bezdomne, przyjmuje Urząd 

Gminy, który podejmuje działania zmierzające w pierwszej kolejności do ustalenia jego właściciela bądź 

opiekuna; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi bytującymi na terenie wspólnot mieszkaniowych, 

których miejsca bytowania ustalane są po zgłoszeniach mieszkańców gminy. Ich obecność zapobiega roz-

przestrzenianiu się gryzoni (szczurów, myszy). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich 

wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

Koty żyjące na swobodzie po wykonaniu kastracji/sterylizacji będą wypuszczane; 

4) poszukiwanie wspólnie z organizacjami opieki nad zwierzętami, wolontariuszami i innymi osobami 

nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych, poprzez: 

a) promowanie adopcji zwierząt bezdomnych poprzez umieszczanie informacji na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy Trzebiechów, na stronie internetowej Urzędu Gminy Trzebiechów. Osoby zainteresowane adopcją 

bezdomnych zwierząt winny zgłosić się do Urzędu Gminy Trzebiechów celem uzyskania szczegółowych 

informacji, 

b) promowanie na stronach internetowych „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt”, 

c) współpracę z mieszkańcami oraz organizacjami społecznymi; 

5) zapewnienie całodobowej opieki zdrowotnej zwierzętom biorącym udział w zdarzeniach drogowych, 

realizowane jest przez schronisko dla zwierząt Fundacją  „Zawsze Razem”, ul. M. Konopnickiej 62, 64 – 980 

Trzcianka. 

2. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne z siedzibą 

Gębice 12, 66 – 132 Trzebiechów. 

Rozdział 4. 

Finansowanie programu 

§ 6. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 

Trzebiechów w wysokości 11 700 zł. w tym na: 

1) realizację zadań wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 1 – 3, 5; § 4 ust. 1, 2; § 5 ust. 4 – 8500 zł; 

2) realizację zadań wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 4 – 900 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1148



3) realizację zadań wymienionych § 3 ust. 1 pkt 6 – 300 zł; 

4) realizację zadań wymienionych § 3 ust. 2 – 500 zł; 

5) realizację zadania wymienionego w § 5 ust. 1 pkt. 1, 2, 4 – 1000,00 zł; 

6) realizację zadania wymienionego w § 5 ust. 1 pkt. 5 – 300,00 zł; 

7) realizację zadania wymienionego w § 5 ust. 2 – 200,00 zł. 

2. Przewiduje się możliwość zwiększenia tych środków w ciągu roku w zależności od potrzeb. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1148


		2025-05-05T13:47:50+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




